Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025
(Cifras en Pesos)

hora de Impresién

Fecha y | 08/may./2025

12:47 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
SERVICIOS PERSONALES $460,708,641.42 $36,222,825.84 $496,931,467.26 $125,868,449.49 $125,868,449.49 $371,063,017.77

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$237,363,885.00
$0.00

$59,227,529.00
$99,934,631.50
$47,285,849.92
$0.00
$16,896,746.00
$59,634,420.00
$8,793,845.00

$2,945,820.00
$0.00

$9,598,850.00
$805,000.00

$26,339,205.00
$5,970,000.00

$190,000.00
$4,991,700.00

$169,484,049.00
$23,454,820.00
$3,173,000.00
$8,635,000.00

$8,040,000.00
$4,573,300.00

$8,635,000.00
$3,593,000.00
$63,761,000.00
$45,618,929.00
$67,886,155.00

-$8,569,300.00
$23,947,363.00

$13,193,889.38
$3,854,037.46
$1,355,553.00
$0.00
$2,441,283.00
-$829,118.97
-$408,535.34

$267,299.17
$3,944.00

$1,143,494.97
-$404.12

-$1,899,577.07
$223,063.01

-$11,866.40
-$146,537.19

$21,556,034.99
$14,287,183.26
$1,964,774.34
$416,126.37

-$995,564.48
-$157,717.37

-$4,326.80
-$379,348.51
$49,314.78
$6,375,593.40
$737,846.12

$228,794,585.00
$23,947,363.00

$72,421,418.38
$103,788,668.96
$48,641,402.92
$0.00
$19,338,029.00
$58,805,301.03
$8,385,309.66

$3,213,119.17
$3,944.00

$10,742,344.97
$804,595.88

$24,439,627.93
$6,193,063.01

$178,133.60
$4,845,162.81

$191,040,083.99
$37,742,003.26
$5,137,774.34
$9,051,126.37

$7,044,435.52
$4,415,582.63

$8,630,673.20
$3,213,651.49
$63,810,314.78
$51,994,522.40
$68,624,001.12

$46,519,551.00
$23,740,156.00

$17,723,346.00
$21,936,605.49
$9,496,658.00
$0.00
$6,452,133.00
$10,496,199.03
$1,137,898.12

$580,488.06
$816.00

$1,862,835.84
$128,421.10

$5,401,958.48
$413,196.01

$0.00
$970,585.42

$34,318,968.46
$11,645,675.40
$2,887,477.01
$672,098.45

$2,290,334.01
$94,971.75

$1,577,852.88
$275,022.19
$1,445,926.98
$13,429,609.79
$12,336,019.75

$46,519,551.00
$23,740,156.00

$17,723,346.00
$21,936,605.49
$9,496,658.00
$0.00
$6,452,133.00
$8,017,588.79
$922,138.16

$249,695.76
$816.00

$1,463,046.35
$125,521.10

$4,488,751.65
$117,394.70

$0.00
$650,225.07

$32,982,334.66
$11,623,577.72
$1,984,746.45
$532,898.51

$2,290,334.01
$94,971.75

$1,554,652.88
$261,310.17
$1,210,233.38
$13,429,609.79
$12,336,019.75

$182,275,034.00
$207,207.00

$54,698,072.38
$81,852,063.47
$39,144,744.92
$0.00
$12,885,896.00
$48,309,102.00
$7,247,411.54

$2,632,631.11
$3,128.00

$8,879,509.13
$676,174.78

$19,037,669.45
$5,779,867.00

$178,133.60
$3,874,577.39

$156,721,115.53
$26,096,327.86
$2,250,297.33
$8,379,027.92

$4,754,101.51
$4,320,610.88

$7,052,820.32
$2,938,629.30
$62,364,387.80
$38,564,912.61
$56,287,981.37




Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y | 08/may./2025

hora de Impresién| 12:47 p. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado Ampllac[ones / Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $34,279,000.00 -$471,678.00 $33,807,322.00 $30,257.00 $30,257.00 $33,777,065.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $7,100,000.00 $1,776,214.00 $8,876,214.00 $8,876,214.00 $8,876,214.00 $0.00

AYUDAS SOCIALES $21,082,155.00 -$1,583,948.88 $19,498,206.12 $2,412,289.75 $2,412,289.75 $17,085,916.37

PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DONATIVOS $2,000,000.00 $0.00 $2,000,000.00 $0.00 $0.00 $2,000,000.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $3,425,000.00 $1,017,259.00 $4,442,259.00 $1,017,259.00 $1,017,259.00 $3,425,000.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

$26,319,500.00
$8,737,500.00
$1,663,000.00
$0.00
$14,650,000.00
$0.00
$625,000.00
$0.00

$0.00
$644,000.00
$234,176,859.41
$234,176,859.41
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$17,790,970.06
$363,279.00
-$38,309.00
$0.00
$14,189,798.52
$0.00
$3,326,201.54
$0.00

$0.00
-$50,000.00
$31,659,029.71
$31,659,029.71
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$44,110,470.06
$9,100,779.00
$1,624,691.00
$0.00
$28,839,798.52
$0.00
$3,951,201.54
$0.00

$0.00
$594,000.00
$265,835,889.12
$265,835,889.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$21,337,126.59
$390,755.99
$46,169.00
$0.00
$17,545,000.06
$0.00
$3,355,201.54
$0.00

$0.00

$0.00
$47,526,239.43
$47,526,239.43
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$21,109,426.59
$163,055.99
$46,169.00
$0.00
$17,545,000.06
$0.00
$3,355,201.54
$0.00

$0.00

$0.00
$44,565,055.52
$44,565,055.52
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$22,773,343.47
$8,710,023.01
$1,578,522.00
$0.00
$11,294,798.46
$0.00
$596,000.00
$0.00

$0.00
$594,000.00
$218,309,649.69
$218,309,649.69
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




Usr: supervisor
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y | 08/may./2025

hora de Impresion| 12:47 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$51,748,964.74
$45,000,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,748,964.74

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$51,748,964.74
$45,000,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,748,964.74

$13,091,729.00
$13,091,729.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$13,091,729.00
$13,091,729.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$38,657,235.74
$31,908,271.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,748,964.74

Total del Egreso

$1,069,958,589.57

$107,137,587.75

$1,177,096,177.32

$264,974,731.75

$257,970,603.80

$912,121,445.57




